in prejudicium non solventis.

Item si bona aliqua mobilia vel immobilia vendantur in civitate Lugduni, di-
rectus dominus rei immobilis vendite retinere pro eodem precio non potest ,
nec facere extimari , sed bonum mercatum et malum erit emptoris et ven-

ditoris.
Sequitur responsio nostra: Concedimus et volumus nisi fraus intervenerit, qui

si reperiatur servetur jus.

Item in civitate Lugduni taxate sunt emende modo qui sequitur: Pro banno
tres solidi sex denarii fortium novorum ; pro sanguine volagio, tres solidi sex
denarii fortium novorum; si fiat sanguis cum baculo , lapide vel gladio absque
mutilatione membrorum sexaginta solidi fortium novorum ; si autem sequatur

mors aut mutilatio membrorum, arbitraria sit pena.
Sequitur responsio nostra : Volumus et concedimus cum sic fuerit usitatum.

Item jurisdictio temporalis Lugduni omnimoda pertinebit semper et in omni
tempore ad archiepiscopum Lugdunensem, et capitulum nullam jurisdictionem
habebit, et nos recompensationem capitulo faciemus condignam, et sic per regem,

nos et cives Lugduni actum et concordatum est.
Item rex habebit judicem appellationum et ressortum suum apud Matisconem

ratione ressorti sui Lugduni , ad quem appellari potent per cives a quacunque
sentencia vel gravamine temporali, prout dictant jura scripta et de consuetudine,
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et super hoc fiant bone littere et dictabuntur sub sigillo nostro, prout melitis fieri
potuerunt secundum justiciam.

Item omnes 'alios usus, libertates, consuetudines et franchesias civitatis bonas
et civium Lugduni, quibus cives usi sunt et prout usitati fuerunt, volumus et
concedimus et promittimus inviolabiliter observare. Verum, quia non est novum
nec reprehensibile, judicatur ut quibusdam specialiter enumeratis subsequatur
clausula generalis , que omnia comprehendat, idcirco nos prefatus archiepiscopus
volentes in omnibus agnoscere bonam fidem, nedum usus, franchesias, consue-
tudines, libertates et immunitates civium predictorum superius enarratas appro-
bamus et specialiter confirmamus, prout superius est expressum, sed etiam omnes
alios usus, libertates et consuetudines et franchesias bonas civitatis et civium
predictorum, quibus dicti cives usi sunt et prout usitati fuerunt temporibus
retroactis, et ipsas et ipsos et predicta omnia et singula, prout superius sunt nar-
rata, promittimus bona fide et in verbo prelati, pro nobis et successoribus nostris
in archiepiscopatu Lugdunensi omnibus, universis et singulis civibus et consi-
liariis civitatis nostre Lugdunensis , nec non Stephano Marchisii, auctoritate
apostolica et regia, et Vincentio de Ansa, clericis, auctoritate regia publicis
notariis et tabellionibus, ac eisdem tanquam publicis personis presentibus, reci-
pientibus et a nobis stipulantibus nomine et ad opus civitatis, civium, consilia-
riorum et ha.bitatorum Lugduni presentium et futurorum et omnium quorum
interest vel intererit aut interesse potent in futurum et debebit, inviolabiliter et
tenaciter observare et observari facere, et contra predicta vel aliquid de predictis,
facto vel verbo, in judicio vel extra, clam vel palarn, tacite vel expresse, perpetuo
non venire nec contra ire volenti in aliquo consentire, nos et successores nostros
ad observanciam omnium predictorum super hoc specialiter astringentes; dantes
tenore presentium omnibus nostris vicariis , officialibus, correariis, preposids et
badellis et omnibus aliis justiciariis nostris, qui pro tempore fuerint in officiis
nostris, ut predicta omnia, universa et singula per nos predictis civibus promissa,
approbata et etiam confirmata tenaciter curent et studeant fideliter custodire,
predictaque in nullo infringere presumant seu quomodolibet violare, in quantum
nostre indignationis acullos voluerint perpetuis temporibus evitare. Renunciantes
specialiter in hoc facto bona fide et in verbo prelati et per pactum expressum
sollempni stipulatione vallatum omni exceptioni doli, metus et in factum, con-
ventionum , approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, conditioni sine causa vel ex injusta causa, juri dicenti
factum prelati in dampnum ecclesie redundari non valere, omni circonventioni,
errori, lesioni et gravamini , et juri dicenti ecclesie circonvente tanquain et
minoribus succurendum, omnibus allegationibus, barris, exceptionibus, cavilla-
tionibus et impedimends, omnibus juribus et rationibus per que predicta confir-
matio seu predicta omnia et singula superius enarrata infringi possent in toto vel
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in parte vel aliqualiter viciari, et omni juri canonico et civili , et juri dicenti
generalem renunciationem non valere, nisiprecesserit specialis. In cujus rei robur
et testimonium presentem cartam volumus et fecimus sigilli nostri sub bulla
plumbea munimine roborari, et in predictis ex justis causis auctoritatem nostram
interponimus pariter et decretum. Datum et actum in castro nostro Petre Scise,
in camera nostra ejusdem loci, vicesima prima die mensis Junii, videlicet die
sabbati ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo